PÂIJDOS FERROS
GdÍnete do Prêfeho

?
TERMO DE AUTORTZAçÂO DE DiSPENSA Ne 712022-ú35

(Lei Ne 14.133, ART. 75, C/C A Resolução ne-líz8TZoZO-rcrTnn;

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, no uso de suas atribuiçôes considerou-se
o Processo de despesa para aquisição de materiais para composição dos t(it ,.pró-Kids,,,

para atendeÍ as demandas das unidades da secretaria Municipal de saúde deste
Município, conforme especificações e quantitativos 'bonstantes neste ltermo de
referêncla e na solicitação de despesa. A presente Dispensa de licitação encontra-se
fundamentada no art. 75, inciso ll, da Lei Federal ns 14.133, de 01 de abríl de 2021, na
qual aqui transcrevo:

Art. 75 - É dispensável a licitação:

ll - paa contratação que enwlva valorês inferiores a
R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil, vinte rcais e
quarenta e um centavos), no caso de oufros serviços e
@mpras. (Atualização dâda pelo decreto n" 10.922, de 30
de dezembro de 2O21).

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da empresa
PRoNAI coMERclo DE tlvRos LTDA - ME inscrtta no cNpJ nq 10.248.142ü)o1-18, no valor
de S.(X!O,0O (cinco mil reais).

Pau dos Ferros/RN, 19 de maio de 2022.

Prefeinra Municipal de Pau dos Ferros - cNPJ: 08.148.421/0001-76 | Al/. Genilio vargas, lg t I - centro